

گزارش

انفجار مقابل خانه سفیر ایران در لیبی

● شرق: روز گذشته خبرگزاری روتترز از انفجار مقابل منزل سفیر ایران در لیبی خبر داد. این خبرگزاری به نقل از یک مقام امنیتی لیبی از انفجار در مقابل منزل سفیر ایران در شهر طرابلس پایتخت لیبی خبر داد. این انفجار خسارت جانی به‌همراه نداشته است. به گزارش «تسنیم»، شبکه‌های اجتماعی گروه‌های وابسته به داعش در لیبی مسوولیت این انفجار تروریستی را برعهده گرفتند. ساعتی پس از انتشار این خبر، سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص خبر منتشره مبنی بر انفجار بمب در نزدیکی اقامتگاه سفارت کشورمان در لیبی ضمن محکوم‌کردن این اقدام تروریستی گفت: «اطلاعات دقیق حاکی از انفجار بمبی دست‌ساز در مقابل ساختمان اقامتگاه سابق سفیر جمهوری اسلامی ایران در طرابلس است که موجب خسارتی جزئی شده و خوشبختانه هیچ‌گونه تلفات جانی و مالی دربر نداشته است.» منابع خبری اعلام کرده‌اند هنگام حادثه‌که در منطقه بن‌عاشور لیبی اتفاق افتاده، کسی حضور نداشته و حادثه ناشی از انفجار یک بمب دستی بوده است. یک مقام آگاه ایرانی نیز در گفت‌وگو با «ایسنا»، گفت: «سفارت ما در لیبی تعطیل است و سفیر به این کشور تردد می‌کرده است.» او گفت: «در این حادثه تروریستی کسی آسیب ندیده است.» مبروک ابظهير، مدیر امنیت دیپلماتیک وزارت کشور لیبی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور نیز با تأیید این حمله گفت: «با توجه به خالی‌بودن ساختمان، این انفجار تلفات جانی به‌همراه نداشته است. این حادثه موجب تخریب بخشی از پارکینگ محل اقامت سفیر شد.» خبرگزاری فارس نیز به نقل از منابع مطلع نوشته است که روز گذشته دو انفجار نزدیک محل اقامت سفیر رخ داده. به گفته منابع محلی، نیروهای متخصص کشف مواد منفجره دو بسته انفجاری دیگر نیز در همان منطقه حادثه کشف و آن را خنثی کردند. «مرضیه افخم» در واکنش به این انفجار گفت: «جمهوری اسلامی ایران شرایط و اوضاع در لیبی را دنبال می‌کند و ضمن مخالفت جدی با دخالت بیگانگان در اوضاع لیبی، معتقدیم تحولات در این کشور باید از طریق توافق سیاسی و انجام گفت‌وگوهای ملی میان طرف‌های درگیر به نتیجه برسد و زمینه‌ها برای شکل‌گیری یک دولت متحد ملی فراهم شود تا از این طریق راه بر تروریست‌ها و افراط‌گرایان بسته شود.»

شرق: اظهارات قبل از وارد شدن به اتاق مذاکره، خبر از سختی‌ای می‌دهد که پیش‌روی مذاکره‌کنندگان قرار دارد. هرچه عقربه‌ها تندتر به‌سمت ساعات پایانی ضرب‌الاجل دستیابی به توافق جامع پیش‌می‌روند، موضوع‌گیری‌ها حساس‌تر می‌شود. آنچنان‌که جان کری، وزیر خارجه آمریکا، که یک‌سال‌ونیم است بیش از ۵۰ساعت مذاکره دوجانبه با همتای ایرانی‌اش داشته، حالا از شرط و شروطی می‌گوید که اگر لحاظ نشود، میز مذاکره را ترک می‌کند.

چنین اظهارنظری از سوی کری در یک‌سال‌ونیم گذشته بی‌سابقه بوده، اما به‌نظر می‌رسد اقتضای مذاکره در این مقطع زمانی طرح چنین موضعی است. کری پیش از عزیمت به ژنو برای مذاکره با محمدجواد ظریف، گفته «اگر ایران با اقداماتی که ثابت می‌کند به‌دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست موافقت نکند، آمریکا آماده است تا از میز مذاکره کناره‌گیری کند.» او گفته «اختلافات هنوز وجود دارد.»

جان کری پیش از سفر به ژنو تأکید کرده: «اعضای گروه ۵+۱ کاملاً با یکدیگر متحد و خواهان دستیابی به یک‌توافق با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور هستند. او پیش از دیدار با ظریف در لندن، با همتای انگلیسی‌اش دیدار کرد.

ولایتی: آمریکایی‌ها دنبال مذاکره بودند

اما سخنان کری در لندن، در تهران پاسخ گرفت. علی‌اکبر ولایتی، مشاور بین‌الملل رهبری در واکنش به این اظهارات گفت: «اگر آمریکایی‌ها نخواستند مذاکره کنند، خودشان می‌داند ولی آنها دنبال مذاکره بودند و ما براساس مقررات بین‌المللی به این درخواست پاسخ دادیم.»

او در حاشیه دیدار با نماینده دبیرکل سازمان‌ملل در امور افغانستان گفت: «رفتارمان را با قضاوت آمریکایی‌ها تنظیم نمی‌کنیم.» به گزارش ایرنا، علی‌اکبر ولایتی گفت: «بدون تردید جمهوری اسلامی ایران اهل مذاکره است و از ابتدای طرح موضوع هسته‌ای ایران آمادگی خود را برای مذاکره اعلام کرده و هیچ‌گاه از این کار امتناع نکرده است. اما این‌طور نیست که آمریکا گمان و تبلیغ کند که گویی مذاکره یک امتیاز است که به ایران می‌دهد. آنها هستند که احتیاج به مذاکره دارند تا موضوع هسته‌ای ایران را به جایی که مورد نظرشان است، برسانند. جمهوری اسلامی ایران از حقوق هسته‌ای خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. اگر هدف از مذاکره این است که موضوع را خارج از خواست ایران و

دیپلماسی

ارزیابی «ظریف» از مذاکرات هسته‌ای در ژنو

نیاز به تصمیم‌گیری جدی در سطح عالی کشور



جان کری پیش از ملاقات با ظریف، با روزنامه نئو به تله‌ایا قدم زد

علیه منافع ایران به ما تحمیل کنند، محقق نخواهد شد... هیات مذاکره‌کننده زیر بار تحمیل نمی‌رود و چارچوب تعیین‌شده از سوی رهبری، چارچوبی است که وزیر خارجه و همکاران براساس آن گفت‌وگو خواهند کرد و رعایت می‌کنند.»

کری: مذاکرات تمدید نمی‌شود

جن ساکي، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در مورد سفر جان کری به ژنو گفت: «هدف از این سفر حصول پیشرفت در مذاکرات در آستانه ضرب‌الاجل ۳۱ مارس است.»

جان کری با اشاره به وجود اختلافات میان طرف‌های مذاکره‌کننده گفت: «هنوز اختلافاتی وجود دارد که باید برطرف شود و اگر یک توافق کلی تا ضرب‌الاجل ۳۱ مارس حاصل نشود، این مذاکرات تمدید نخواهد شد. باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، هیچ تمایلی برای تمدید مذاکرات هسته‌ای پس از این ضرب‌الاجل تعیین شده ندارد.» او دستیابی به پیشرفت در این مذاکرات را ممکن دانست و گفت: «ما می‌توانیم در این دوره از مذاکرات پیشرفت داشته باشیم.»

در همین حال، محمدجواد ظریف نیز گفت: «توافق مبهم و ناقص را نمی‌پذیریم بنابراین تا زمانی‌که درباره همه موارد توافق نشود، هیچ توافقی صورت نمی‌پذیرد.»

محمدجواد ظریف گفت: «بعد از اینکه مقام‌معمّر رهبری روی یک‌مرحله‌ای‌بودن توافق

تأکید کردند، فرمایشات ایشان همواره فصل‌الخطاب و راهگشا بوده است و ما هیات مذاکره‌کننده بسیار خوشحالیم که این‌بار فرمایشات مقام‌معمّر رهبری درست خطی بود که ما همواره دنبال آن بودیم و خودمان این تحلیل را داشتیم که توافق‌های کوچک، مقطعی و جداگانه به‌نفع کشور و سایر مذاکره‌کنندگان نیست.»

ظریف در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر با بیان اینکه توافق‌های کلی، جا را برای تفسیرهای مختلف باز می‌کند و باید همه طرف‌ها نگران چنین توافقی باشند، افزود: «هر زمانی که دیدگاه‌های طرف‌ها به هم نزدیک شد باید در یک زمان روی کاغذ آورده و متن نهایی شود و این ساینستی است که دنبال می‌کنیم.»

ظریف با اشاره به اینکه جلسات خوبی در سطح معاونان در ژنو برگزار شده است، افزود: «در بحث تحریم‌ها و سایر موضوعات که باید به توافق رسید، بحث‌های خوبی شده است، البته روی موضوعات توافقی نشده و حتی اختلاف‌نظرهایی درباره برخی موضوعات همچنان وجود دارد که من فکر می‌کنم اختلاف‌نظر اصلی، روانی است.»

حضور فریدون و صالحی ضروری بود

ظریف درباره حضور رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان و همچنین دستیار ویژه رییس‌جمهور در مذاکرات گفت: «به نظر مسوولان کشور در حال حاضر به شرایطی در مذاکرات رسیده‌ایم که بحث‌های هسته‌ای نیاز به تصمیم‌گیری جدی در سطح عالی کشور دارد، به همین دلیل از آقای صالحی درخواست شد تا در این دوره از مذاکرات حضور داشته باشد تا موضوعات به‌صورت شفاف، دقیق و ریز بررسی شود. موضوعات هسته‌ای ابعاد مختلفی دارد، که آقای صالحی فردی متخصص، علمی و با سوابق هسته‌ای است که در این حوزه اشراف کامل دارند. این‌بار احساس کردیم به این دلیل که زمان زیادی به پایان مهلت تمدید مذاکرات باقی نمانده است باید با اشراف کافی به موضوعات که همه سایل را همه‌جانبه نگاه کند، شخص آقای صالحی به ما کمک کند، طرف آمریکایی هم در این جلسه در پاسخ به پیشنهاد ما در سطح وزیر انرژی حاضر شد.» وی با بیان اینکه حسین فریدون، دستیار ویژه رییس‌جمهور در این مذاکرات بوده است، گفت: «برای هماهنگی با ریاست‌جمهوری و کشور حضور وی هم ضروری بود.»

کوتاه دیپلماسی

جاسوسی آمریکا، انگلیس و اسرائیل علیه مقامات ایرانی

● ایسنا: ادوارد اسنودن، افشاگر آمریکایی، از همکاری سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی علیه مقامات ایرانی خبر داد. به نوشته روزنامه هآرتص، ادوارد اسنودن، پیمانکار پیشین آژانس امنیت‌ملی آمریکا، در تازه‌ترین افشاکاری خود گفت سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و اسرائیل برای جاسوسی علیه مقامات ایرانی با یکدیگر همکاری کرده‌اند. اسناد جدید منتشر شده توسط اسنودن نشان می‌دهد آمریکا و انگلیس تاکنون علیه برنامه هسته‌ای ایران حملات سایبری انجام داده‌اند.

اظهارات مداخله‌جویانه دبیرکل اتحادیه عرب

● ایسنا: دبیرکل اتحادیه عرب در اظهاراتی غیرواقعی تهران را به مداخله در امور دیگر کشورها متهم کرد. نبیل العربی در گفت‌وگو با روزنامه الحیات، چاپ لندن در سخنانی کاملاً مداخله‌جویانه تهران را به دخالت در امور داخلی برخی کشورهای منطقه متهم کرد و مدعی شد این امر موجب تارناباتی این کشورها را فراهم کرده است. او همچنین تهران را به گسترش فرهنگ تشیع در این کشورها متهم کرد.

انتشار گزارش تحقیقات در مورد گروگانگیری سیدنی

● ایسنا: نتایج تحقیق مقامات فدرال و ایالت نیوساوت‌ولز درمورد گروگانگیری ماه‌دسامبر در سیدنی نشان می‌دهد در روزهای منتهی به حادثه، ۸تماس‌تلفنی در مورد عامل گروگانگیری با مرکز فوریت‌های امنیتی استرالیا برقرار شده، اما هیچ‌کدام نشان‌دهنده تهدیدی فوری نبوده است. براساس گزارش تحقیقات، تماس‌های مذکور به نوشته‌های «هارون مونس» در فیس‌بوک مربوط می‌شده است. او روز ۱۵دسامبر ۲۰۱۴ (۲۴آذر ۱۳۹۳) چندنفر را در کافه‌ای در سیدنی گروگان گرفت. ۱۶ساعت بعد و در جریان حمله پلیس برای پایان‌دادن به گروگانگیری، هارون مونس و دونفر از گروگان‌ها کشته شدند. «تونی ابوت»، نخست‌وزیر استرالیا می‌گوید نتایج تحقیق نشان داده سیستم امنیتی از عمل به وظیفه خود ناتوان بوده است. او گفت ایجاد تغییر در سیستم قضایی استرالیا و سازوکار مهاجرت به این کشور را بررسی خواهد کرد.

چرخ گوشت، غذاساز همه کاره

جدید NEW



چرخ گوشت 1600W | سوبیس ساز | آب میوه گیری (حتی میوه های دارای دانه های سخت: انار و غوره)
خرد کن | رنده | چیس ساز | ماکارونی ساز | پوره ساز و ...

پارس خزر
PARS KHAZAR



Licence
Bosch
PC 2S CE
www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

